各位

（公社）熊本県理学療法士協会

会⾧ 坂崎 浩一

保健福祉部部⾧ 中園 健太郎

令和 3 年度「第 22 回福祉研修会（web 研修会）」のご案内

拝啓

 秋色の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、下記要綱にて令和3年度第22回福祉研修会を開催する運びとなりました。

ご多忙の折とは存じますが、皆様の多数のご参加を心よりお待ちしております。

敬具

記

令和 3 年度 第 22 回福祉研修会

テーマ：｢地域共生へのチャレンジ～パラリンピックを通して～｣

内 容：2020東京パラリンピックに帯同された経験を通した障がい者スポーツやその未来、地域の福祉へのか

かわり、理学療法士の役割など

講 師：新谷 大輔 先生  こころ医療福祉専門学校

日 時：令和3年11月7日(日)

9：30～12：30（Zoom入室は9：15～）

定 員：50名(定員になり次第締め切ります)

会 費：熊本県理学療法士協会会員 1000 円／非会員 2000 円

形 式：ZoomでのＷeb研修会   ※入室情報は前日までにメールで通知致します。

対 象：理学療法士、作業療法士、医療福祉関連職種、一般の方、学生

お申込み URL：  https://forms.gle/eBw4Hf9hKhBsVZKu6

申し込み期間：令和 3 年 10 月 1 日(金)～10 月 21 日(木)まで

申し込み時の注意事項

【お願い】

申込後 2～3 日中に返信メールが届きますのでご確認下さい。後日、事務連絡が(hokenfukusibu@gmail.com)よ

り送信されますので、受け取れるようにドメイン設定をお願いします。返信がない場合や、ご不明な点があり

ましたら、下記までメールでご連絡ください。

問い合わせ先：介護老人保健施設 ぼたん園

リハビリテーション室 里井宏之 hokenfukusibu@gmail.com

講師プロフィール

講師：新谷 大輔 先生

所属： こころ医療福祉専門学校 教育部 1 課 課⾧ 兼 1 課 理学療法科 学科⾧

略歴  ２００３年 済生会熊本病院 入職

    ２００４年 済生会みすみ病院 出向（のちに転籍）

    ２０１８年 こころ医療福祉専門学校 教務部 理学療法科 入職

    ２０１９年 ⾧崎県障がい者スポーツ協議会 理事 研修局局⾧

    ２０２０年 ⾧崎明誠高校 非常勤講師

    ２０２０年 ⾧崎県障害者スポーツ協会 理事

主な活動経歴：２０１５年 中級障がい者スポーツ指導員取得

       ２０１５年 日本ボッチャ協会 普及員・審判員取得

２０１６年 日本ボッチャ選手権 審判員

       ２０１７年 日本ボッチャ選手権 審判員

       ２０１７年 全国障害者スポーツ大会 障がい者卓球 熊本県監督

２０１８年 全国障害者スポーツ大会 障がい者卓球 熊本県監督

２０１８年 日本ボッチャ選手権 審判員

２０１８年 日本ボッチャ協会 クラス分け委員取得

２０１８年 日本ボッチャ選手権 クラス分け委員

       ２０１８年 熊本ボッチャ協会 代表理事

       ２０１８年 ⾧崎県障がい者スポーツ普及員

       ２０１８年 日本理学療法士協会オリンピック・パラリンピック協力員

       ２０１８年 ⾧崎県ボッチャ協会 事務局⾧

       ２０１８年 ⾧崎市障害福祉センター 障がい者スポーツボランティア

２０１９年 日本ボッチャ選手権 クラス分け委員

２０１９年 全国障害者スポーツ大会 精神障がい卓球 熊本県監督

２０１９年 上級障がい者スポーツ指導員取得

２０２０年 ⾧崎市障害福祉センター 障がい者スポーツ講師

２０２１年 パラリンピックボッチャ競技 医務班

２０２１年 全国障害者スポーツ大会 ボッチャ競技 ⾧崎県監督

資 格：理学療法士免許

    上級障がい者スポーツ指導員

    日本ボッチャ協会 普及員・審判員・クラス分け委員

    スポーツ健康科学学士（スポーツ整形外科）

    医療福祉教育・管理学修士（臨床実習教育）

    医療福祉教育・管理学博士課程在籍中（臨床実習教育）

2020 東京パラリンピックに帯同されておられます。

普段聞けないような障がい者スポーツのお話を交え、

地域共生についてご講義頂きます。